令和５年５月３０日

報道機関各位

     長岡市市民協働推進部文化振興課長

         アフィニス夏の音楽祭 2023 Nagaoka

         この夏、長岡ファイナル開催

世界の一流演奏家や全国のプロオーケストラ・メンバーを迎え、８月１７日から８

日間にわたり「アフィニス夏の音楽祭 2023 Nagaoka」を開催します。

令和元年度に初開催した長岡市でのアフィニス夏の音楽祭は今年最後の年を迎え、

「Celebrate Nagaoka」をテーマに地元の音楽家や子どもたちとの共演も実施します。

本日の音楽祭チケットの販売開始に合わせ、下記のとおり概要をお知らせしますの

で、周知にご協力くださるようお願いします。

また、開催に先駆け、７月１４日に記者発表および本音楽祭に参加する長岡市出身

の演奏家によるキックオフコンサートを開催しますので、併せて取材くださるようお

願いします。

アフィニス夏の音楽祭 2023 Ｎａｇａｏｋａ

１ 開催期間 ８月１７日（木）～２４日（木）の８日間

２ 会 場 長岡リリックホール（長岡市千秋 3-1356-6）ほか

３ 内 容 詳細は資料のとおり

４ ポスターデザイン画

  デザイン画制作者 長岡市立高等総合支援学校 ２年

酒井美沙希（さかい みさき）さん

 ※同校協力のもと、同校の生徒作品から選出

５ 主 催

 公益財団法人アフィニス文化財団、アフィニス夏の音楽祭長岡実行委員会

問い合わせ：文化振興課 中村 ℡０２５８－３２－５１１０

チケットに関して：（公財）長岡市芸術文化振興財団 殖栗 ℡０２５８－２９－７７１５

プログラム チケット・申込等

公開セミナー＆ワークショップ
 プロの演奏家が曲を創り上げる様子を間

近で見ることができます。

５月３０日（火）～ チケット販売

セミナー聴講券（8/18～22 期間中有効）／500 円

室内楽演奏会／一般 2,500 円、学生 1,000 円

（2日間のセット券は 4,000 円）

★室内楽演奏会チケットがあればセミナー聴講無料

室内楽演奏会
 セミナーの集大成を発表します。

交流プログラム

・プレイベント（音楽講座、ミライエコンサート）

・オープニングセレモニー＆アトラクション

・ホワイエコンサート

・オープンハウス＆あいうえ音楽会

入場無料（事前申込または整理券）

下記サイトで 6月 23日（金）より応募方法を案内

https://www.nagaoka-caf.or.jp

詳細は 7/14 記者発表でお知らせします

長岡市

７月１４日（金）記者発表＆キックオフコンサートを開催！
 11：00～ 記者発表（会場：アオーレ長岡 市民交流ホールＤ）

川崎洋介音楽監督が zoom で登壇します

12：00～ キックオフコンサート（会場：アオーレ長岡 市民交流ホールＡ）
 （45 分）  音楽祭に参加する長岡出身演奏家によるコンサート

        出演者 永井桜（コントラバス／名古屋フィルハーモニー交響楽団）

大瀧拓哉（ピアノ）

 海外から！全国から！演奏家が集結